[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РЕШЕНИЕ

30 07.2012г.                        С.Двуречки                                  №  86
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов сельского поселения

Двуреченский  сельсовет  Грязинского

муниципального района Липецкой области

Российской Федерации от 23.12.2011г. №71
 «О бюджете сельского поселения Двуреченский
сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

                                        Рассмотрев проект изменений в  бюджет сельского

 поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам  Совет депутатов сельского поселения Двуреченский  сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
Р Е Ш И Л:
         1. Принять изменения в «Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
         2. Направить данное решение Главе сельского поселения Двуреченский сельсовет для подписания.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского  поселения Двуреченский
сельсовет                                                                                           Е.Н.Чеботарева
                                                                                                 ИЗМЕНЕНИЯ                                                                              в «Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Грязинского муниципального района Российской Федерации  на 2012 год и  на плановый период 2013 и 2014 годов»
Приняты

  Советом депутатов  сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации                                                   «30»  июля  2012г. № 86
Статья 1.
                  Внести в «Бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Двуреченский  сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 23.12.2011г. №71(с изменениями,внесенными решениями Советом депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №79 от 29.05.2012г;№81 от 26.06.2012г.)следующие изменения:
1. В пункте 1.1статьи 1 по доходам  3833,6 заменить на сумму  4068,1рублей

2. В пункте 1.2 статьи 1 сумму по расходам 3891,заменить на сумму 4126,1
          3. Внести изменения в приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» к решению Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района от 23.12.2011г. №71 «О бюджете сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

1.1 дополнить абзац следующего содержания:

	905
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

         4. В статью 2 «Нормативы отчислений в доход бюджета сельского  поселения  Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» включить в норматив отчислений в бюджет сельского поселения Двуреченский сельсовет в размере 100 процентов от:

- Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений;

- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений;

- Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений;

- Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений;

- Платежи, взимаемые органами управления (организациями) поселений за выполнение определенных функций;

- Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений;

- Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений.

        5.  Приложения №№  3 , 5, 7 ,9 изложить в новой редакции (прилагаются).

            Статья 2.
Настоящий  нормативный правовой акт  вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

           Двуреченский сельсовет                                         Е.Н.Чеботарева

                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к решению сессии Совета депутатов сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №86 от 30.07.2012г. "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселенияДвуреченский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 23.12.2011г. №71 «О бюджете сельского поселения Двуреченский  сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

На рассмотрение сессии вносятся изменения по бюджету сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на текущий финансовый год:

             1, По доходам:

              В связи с выделением дополнительных ассигнований из областного бюджета

- на реализацию муниципальных программ по обеспечению дорожной деятельности в части капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования и местного значения населенных пунктови соединяющих населенные пункты в границах муниципального района на основании постановления адм. Липецкой области от 09.02.2012 №33и приказ управления дорог Липецкой области от 21.05.2012г.№163»О распределении субсидий
между муниципальными образованиями области» в сумме 184671 рубль
- на реализацию муниципальных программ по обеспечению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог  общего пользования и местного значения и безопасности дорожного движения на них ,на основании постановления адм. Липецкой области от 09.02.2012 №33и приказ управления дорог Липецкой области от 21.05.2012г.№165»О распределении субсидий между муниципальными образованиями области» в сумме 49817 рублей
      В целом доходная  часть увеличивается на  234488 рублей и  составляет

4068,1
3. Соответственно вносятся изменения в распределение ассигнований  бюджета сельского поселения по разделам и подразделам ,целевым статьям и видам расходов классификации расходов

-раздел 04009  увеличен на сумму 234488 рублей

Соответственно изменяются целевая статья 5229100-расходы увеличаться на сумму 234488 рублей

 В целом расходная часть увеличивается на  234488 рублей и  составляет

4126,1
Вносятся изменения в  распределение ассигнований бюджета

 сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

        - раздел «Другие общегосударственные вопросы» увеличен на сумму 5,0 тыс. руб. и всего
        -  подраздел «резервные фонды местных администраций» составит 15 тыс.руб.
        - раздел «Национальная экономика»  ,подраздел дорожное хозяйство уменьшен на сумму 102000 тыс. руб.

         А раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство «, подраздел ,благоустройство увеличен на 102000 тыс.руб.